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ندا اظهری  
        مترجم

دانشگاه
آزمایش روی موش های تغییریافته 

محققـان آمریکایـی بـا اسـتفاده از ویروسـی بی خطـر، سـلول های 

موش هـای آزمایشـگاهی را در معـرض عفونت قـرار دادند و از این طریق، 

میانبُـری را بـرای ابتـای موش هـا بـه کوویـد-19 اجـرا کردنـد. ویـروس 

SARS-CoV-2 بـا اتصـال بـه گیرنده هایـی موسـوم به ACE2 به سـلول 

انسـان حمله می کند. موش ها نسـخه متفاوتی از این گیرنده را دارند که 

آنها را نسـبت به عفونت SARS-CoV-2 غیرقابل نفوذ می کند. محققان 

بـر ایـن باورنـد موش هایـی کـه به لحـاظ ژنتیکـی تغییریافتـه  و حامـل 

نسـخه انسـانی گیرنده ACE2 هستند، مستعد ابتا به عفونت هستند. 

پژوهشـگران دانشـگاه واشـنگتن بـرای اینکـه موش هـای آزمایشـگاهی 

 ACE2 را مبتـا بـه کرونـا کننـد، از روش ژن درمانـی بـرای تزریـق ژن

انسـانی بـه سـلول های ریـه موش هـا اسـتفاده کردند. ایـن موش ها بعد 

از قرارگرفتن درمعرض ویروس SARS-CoV-2 دچار کاهش وزن شـدند 

و عائم ذات الریه در آنها ظاهر شـد. محققان با موفقیت توانسـتند این 

موش هـای بیمـار و مبتـا به ویروس را بـا آنتی بادی های درمانی معالجه 

کننـد. گـروه تحقیقاتـی از ایـن موش  هـای آزمایشـگاهی بـرای تسـت 

واکسـن آزمایشـی و درمان هـای مختلـف کوویـد-19 اسـتفاده کردند. 

سطوح آلوده نقش کمی دارند
از همان روزهای نخســـت شـــیوع ویروس کرونا، محققان به تاثیر سطوح آلوده در 

گســـترش ویروس تاکید کردند و همین امر باعث شد افراد برای تمیز کردن سطوح 

مختلف اهمیت زیادی قائل شوند. اما تحقیقات جدیدی که در دانشگاه Bonn آلمان 

انجام شده، نشان می دهد سطوح آلوده نقش کمی در انتقال کووید-19 بین افراد 

ایفـــا می کند. محققان با مطالعه ویروس SARS-CoV-2 روی حدود 21 خانواده که 

هرکدام از آنها حداقل یک بیمار مبتا به کرونا داشتند، دریافتند RNA ویروسی تنها در 

سه درصد از نمونه های گرفته شده از اشیای لمس شده مانند دستگیره در و 15 درصد 

از نمونه های گرفته شده از حمام و توالت را شامل می شدند. این گروه تحقیقاتی ویروس 

عفونی را از هیچ نمونه دیگری به دست نیاوردند. باتوجه به یافته های جدیدی که در 

تحقیقات به دست آمده و پایین بودن احتمال انتقال ویروس کرونا را از سطوح آلوده 

نشان می دهد، باز هم محققان بر این باورند که باید با احتیاط نسبت به این مساله رفتار کرد. آنها مهم ترین عامل شیوع و انتقال ویروس کووید-19 را از طریق 

تماس با قطرات ذرات تنفسی یا سرفه و عطسه فرد آلوده می دانند. انتقال ویروس از طریق فاضاب هم یکی از راه های احتمالی انتقال عفونت به شمار می رود. 

کودکان کرونای شدید نمی گیرند
مطالعـات صورت گرفتـه نشـان می دهـد سـامت عـروق خونـی در کـودکان 

عامـل اصلـی در ایمنـی آنهـا در برابر ابتا به عوارض شـدید کووید-19 مانند 

بـروز سـکته محسـوب می شـود. از روزهـای ابتـدای شـیوع کرونـا در دنیـا، 

محققـان اعـام کردنـد کـودکان هرگـز مبتا به نوع شـدید کرونا نمی شـوند 

و عائـم حـادی هـم از خـود بـروز نمی دهنـد و ایـن باعـث شـد محققـان 

به دنبـال دلیـل آن باشـند کـه چـرا کـودکان تجربـه بـروز عائـم شـدید از این 

بیمـاری ویروسـی را ندارنـد. تحقیقـات جدیـد نشـان می دهـد دلیـل آن در 

سـامت عـروق خونـی آنهـا نهفته اسـت. محققـان مرکز کنترل و پیشـگیری 

از بیماری هـا در آتانتـا، جورجیـا دریافتنـد کـه کودکان زیر 17سـال که 22 

درصد جمعیت آمریکا را شـامل می شـوند تنها دو درصد از موارد تاییدشـده 

ابتـا بـه عفونـت کوویـد-19 را بـه خـود اختصـاص داده اند و بررسـی  دو هزار 

و 572 کـودک در ایـن بـازه سـنی نشـان می دهـد تنهـا 5/7 درصـد از آنها در 

بیمارسـتان بسـتری و فقط سـه مورد مرگ ومیر در آنها گزارش شـده اسـت. 

بسـیاری از بیمارانـی کـه تجربـه عائم شـدید کرونـا را داشـته اند، لخته های 

زیادی در عروق خونی آنها مشـاهده شـده که درنهایت منجر به بروز حمله یا 

سـکته های قلبی شـده اسـت. به نظر می رسـد این لخته های خونی با نقص 

عملکرد بافت پوششـی عروق خونی موسـوم به »اندوتلیوم« در ارتباط اسـت. 

در حالـت عـادی، لخته های خونی برای توقف خونریزی در جراحت ها ایجاد 

می شـود، امـا درصـورت بـروز آسـیب دیدگی پوشـش عـروق خونـی، احتمال 

ایجـاد لخته هـای خونـی هـم وجـود دارد. محققـان بـر این باورند کـه ویروس 

SARS-CoV-2 می توانـد سـلول های پوشـش عـروق خونـی را هـم آلـوده 

کنـد کـه باعـث بـروز التهـاب و عائـم لخته می شـود. ایـن یافته هـا به خوبی 

می توانـد نشـان دهـد کـه چـرا بیمـاران مبتـا به دیابت و فشـار خـون بالا که 

پوشـش عـروق خونـی آنهـا درگیـر می شـود، بیشـتر از دیگـر افـراد جامعه در 

معـرض ابتـا بـه ویـروس کرونا هسـتند. وضعیت سـامت اندوتلیـوم معمولا 

در کـودکان بسـیار بهتـر از افـراد بالغ اسـت. این پوشـش عروقی بـا بالا رفتن 

سـن بـه مرور وضعیت نامناسـبی پیـدا می کند. 

محققـان معتقدنـد عـروق خونی در کودکان بیشـتر از افـراد بالغ می تواند در 

برابر حمات ویروسی مقاومت کند و اثبات آن هم، آمار پایین کودکان مبتا 

بـه آسـیب عروقـی و لخته هـای خونی اسـت. به گفته آنهـا، زمانی که ویروس 

وارد سـلول های اندوتلیـال می شـود، ارتبـاط میـان سـلول ها، پاکت هـا 

و پاسـما را کـه در شـکل گیری لخته هـای خونـی دخیـل هسـتند، از بیـن 

می بـرد و ایـن امـر موجـب افزایـش فرآینـد لختـه خونی در عروق می شـود. 

محققـان امیدوارنـد کـه مطالعـه نمونه هـای گرفتـه شـده از کـودکان بتوانـد 

نقـص ایجـاد شـده در افـراد بالـغ را نشـان دهد تـا بتوانند دلیل ابتـا به کرونا 

را در این گروه بهتر بررسـی کنند. آنها همچنین قرار اسـت پاسـمای گرفته 

شـده از کـودکان و افـراد بالـغ مبتـا بـه کوویـد - 19 را تجزیـه و تحلیـل کنند 

تـا اطاعـات بیشـتر بـه دسـت آورند. این پاسـما حاوی پروتئین هایی اسـت 

کـه توسـط سـلول  های اندوتلیـال آسـیب دیده آزاد می شـود کـه می تواند به 

شناسـایی عائـم احتمالـی بیماری کرونـا کمک کند.

کشف دومین پروتئین انسانی برای ورود ویروس به بدن
محققان دانشگاه بریستول انگلیس در تحقیقات خود به پروتئین دیگری رسیده اند که ویروس 

SARS-CoV-2 از آن برای ورود به سلول های انسانی استفاده می کند. آنها معتقدند از این 

پروتئین می توان به عنوان هدف جدید داروها و واکسن کرونا استفاده کرد. محققان بر این 

باورند همان طور که پروتئین ویروس SARS-CoV-2 موسوم به Spike برای ورود به سلول ها 

  neuropilin-1 (NRP1) متصل شود، پروتئین جدید انسانی  ACE2باید به پروتئین انسانی

هم به حمات ویروسی کمک می کند. آنها نشان دادند که بخشی از پروتئین Spike می تواند 

به NRP1 متصل شود. پژوهشگران بر این باورند که آنتی بادی متصل به NRP1 قادر است 

عفونت سلول های انسانی رشدیافته در آزمایشگاه را مسدود کند. NRP1 به ورود ذراتی با 

ابعاد ویروس به سیستم عصبی مرکزی کمک می کند. تحقیقات حاکی از آن است که مسدود 

کردن تعامل بین ویروس و NRP1 می تواند راه موثری برای مبارزه با عفونت کرونا باشد. 
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تاسیس شرکت با مسئولیت محدود آوا مهان ارگ درتاریخ 1399/03/18 

به شـــماره ثبت 559161 به شناسه ملی 14009187848 ثبت و امضا 

ذیـــل دفاتر تکمیل گردیده که خاصه آن به شـــرح زیر جهت اطاع عموم 

آگهی می گردد. موضوع فعالیت: عملیات ساخت در امور عمرانی از قبیل 

احداث ساختمان و راه و یا شبکه های آب رسانی طراحی و اجرای سیستم 

ایمنی، خدمات شـــارژ، فروش وســـائل و تجهیزات و ادوات ایمنی و نجات 

آتش نشانی فعالیت نظام مهندسی و طراحی پروژه های و سدسازی و امثال 

آن مشـــاوره و نظارت بر اجرای طرح های انفورماتیکی، شبکه داده ها (ارائه 

اجرا و پشتیبانی) ارائه خدمات راجع به آب رسانی و گازرسانی و یا برق رسانی 

موضوعات مربوط به تجارت الکترونیک درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای 

لازم از مراجـــع ذی ربط مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز 

اصلی: اســـتان تهران - منطقه 14، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر 

تهران، محله المهدی، بزرگراه شهید آیت اله اشرفی اصفهانی، کوچه شکوفه، 

پاک 3، طبقه دوم، واحد 4 کدپستی 1477686415 سرمایه شخصیت 

حقوقی عبارت اســـت از مبلغ 1000000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه 

هر یک از شـــرکا آقای مهران پرهیزکاری به شـــماره ملی 0013847953 

دارنده 500000 ریال سهم الشرکه آقای مسعود پرهیزکاری به شماره ملی 

0063622378 دارنده 500000 ریال سهم الشرکه اعضای هیات مدیره 

آقای مهران پرهیزکاری به شماره ملی 0013847953 و به سمت نایب رئیس 

هیات مدیـــره به مدت نامحدود آقای مســـعود پرهیزکاری به شـــماره ملی 

0063622378 و به سمت رئیس هیات مدیره به مدت نامحدود و به سمت 

مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار 

و تعهدآور شـــرکت ازقبیل چک، ســـفته، بروات، قراردادها، عقود اسامی 

و همچنیـــن کلیه نامه های عـــادی و اداری با امضای رئیس هیات مدیره یا 

نایب رئیس هیات مدیره یا مدیرعامل هر یک به تنهایی همراه با مهر شرکت 

معتبر می باشد. اختیارات مدیرعامل: طبق اساسنامه روزنامه کثیرالانتشار 

فرهیختگان جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت 

مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
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جهـــانهمچنانباویروسکرونادرگیراســـتودانشـــمندانو

محققانهنوزهمدرآزمایشگاههامشغولکاررویاینویروس

هســـتندتابتوانندموثرترینراهرابرایمقابلهباآنبیابند.در

اینبحبوحههمهرروزشاهدظهورتحقیقومطالعهجدیدی

هســـتیمکهامیدپژوهشگرانرابهکشـــفدرمانجدیدبالاتر

میبرد.بسیاریازاینتحقیقاتدررسانههایمعتبر،مجلاتو

سایتهایجهانیمنتشرمیشوندتاهمهمردمدرجریانروند

تحقیقاتیدانشمندانقرارگیرند.مجلهNatureبهعنوانیکی

ازمعتبرترینپایگاههاومجلاتعلمیدنیا،مرجعیبرایانتشـــار

جدیدتریـــنونابتریندســـتاوردهاوتحقیقـــاتعلمیدرجهان

بهشمارمیرود.اینمجلهدردورانکروناهمباانتشارتازههایکرونایی

بهاطلاعرسانیدراینحوزهکمکزیادیکردهاست.

دانشمندان آمریکای لاتین در رقابت تولید واکسن
از زمان شـــیوع ویروس کرونا در دنیا، کشـــورهای مختلفی 

دســـت به کار شـــدند تا بتوانند واکسن این بیماری را تولید و 

روانـــه بازار کنند. تاکنون برخی پروژه های تولید واکســـن به 

مرحله تست انسانی هم رسیده اند و دانشمندان منتظر نتایج 

نهایی آن هستند تا بتوانند موفقیت واکسن کرونا را در تولید 

آنتی بادی هـــای لازم برای ایجاد ایمنی در بدن، جهانی کرده 

و از این طریق ایمنی را در بدن افراد ایجاد کنند. اما به تازگی 

خبرهایی از پیوستن دانشمندان آمریکای لاتین منتشر شده 

که نشان می دهد آنها هم وارد رقابت با شرکت های تولیدکننده 

واکسن در دنیا شـــده اند. درحال حاضر، برزیل دومین آمار 

بالای مبتایان به کوویـــد-19 در جهان را دارد و همین امر، 

دانشمندان را برآن داشـــت تا خودشان دست به کار شوند و 

چشـــم انتظار موفقیت تحقیقات کشورهای دیگر نباشند. به 

عقیده آنها، هیچ کســـی به داد ما نمی رسد و ما خودمان باید 

برای نجات مردم کشورمان قدم برداریم. آمریکای لاتین مقصد 

جدید شـــیوع کرونا در جهان اســـت و باتوجه به اینکه سابقه 

تاریخی نشان می دهد که کشورهای ثروتمند و متمول همواره 

دسترســـی بهتری به واکسن بیماری ها داشته اند، این گروه 

از دانشـــمندان به دنبال آن هستند که همپای دیگر کشورها 

بتوانند در عرصه تولید واکسن این ویروس فعالیت کنند. 

یک میکروب شناس اهل هندوراس که در کالج علوم پزشکی 

»بیلر« هاستون تگزاس فعالیت می کند، مشغول تولید واکسن 

کووید-19 اســـت و در این کار با مراکز محلی تولید واکسن 

مانند مکزیک، برزیل و آرژانتین مشارکت می کند. این محقق 

دانشگاهی در نوامبر 2019 بعد از پنج سال دانش آموختن 

در اروپـــا درباره فناوری های جدید تولید واکســـن، به برزیل 

برگشـــت. زمانی که ویروس کرونا به طور جهانی شیوع پیدا 

کرد، او روی تولید واکســـن هایی علیه باکتری استرپتوکوک 

پیوژنز و ویروس دیگری موســـوم به چیکونگونیا کار می کرد 

که هـــر دو عامل مهم بیماری زا در برزیل به شـــمار می روند. 

محققان، ذرات توخالی، بی خطر و مشابه ویروس را در شرایط 

آزمایشگاهی تولید و سطوح این ذرات را با گروهی از تکه های 

پروتئینی پر می کردند که کروناویروس با استفاده از آنها وارد 

سلول می شـــود. آنها این ایده را با حربه فریب دادن سیستم 

ایمنی برای تولید آنتی بادی هایی و درنتیجه مســـدود کردن 

کروناویروس در زمان بـــروز عفونت اجرا می کنند. از آنجاکه 

این ذرات در داخل بدن انسان قادر به تکثیر نیستند، به نظر 

می رسد واکسن های آنها بی خطرتر از واکسن های ساخته شده 

با ویروس های ضعیف شده هستند. پیش از این، از این فناوری 

برای تولید تجاری واکسن های هپاتیت B و ویروس پاپیلومای 

انسانی استفاده شده است. 

 گروه محققان آمریـــکای لاتین تحقیقات خود را برای تولید 

واکسن آغاز کرده اند و درحال حاضر در مرحله تست حیوانی 

هستند و کنار آن، داوطلبانی را نیز برای تست انسانی انتخاب 

کرده اند که درصورت مثبت شـــدن نتایـــج روی نمونه های 

حیوانی، بتوانند تحقیقات را وارد فاز تســـت انســـان کنند. 

محققان آمریـــکای لاتین بر این باورند که برزیل می تواند در 

آینده ای نزدیک واکســـنی بی خطر و موثر در ابعادی وســـیع 

تولید کرده و آن را به کشـــورهای همسایه هم صادر کند. این 

کشـــور یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان واکسن در آمریکای 

لاتین اســـت و طی چند دهه گذشته، با ارتقای فناوری های 

به کارگرفته و اســـتفاده از پتانســـیل غنی دانشمندان ماهر 

و پیشـــگام، توانســـته متنوع ترین نمونه تولیدات واکسن را 

در منطقـــه به نام خود ثبت کند و حتـــی تولیدات خود را به 

کشورهای همسایه و منطقه نیز بفروشد و صادر کند. یکی از 

ویروس شناسان موسسه Butantan واقع در سائوپائولو معتقد 

است نوآوری کلید رفع مشکات در دنیاست و اگر واکسن های 

منتخبی که با رویکردهای معمول تولید شده اند، موفقیت آمیز 

نباشند، دنیا به جایگزینی برای آنها نیاز دارد. 

»فرهیختگان«تازههایعلمیمنتشرشده
درمجلهNatureرابررسیمیکند
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بدن کودکان 
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